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Protokół Nr 10/2015 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

 i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia                        

i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 22 października 2015 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

 

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu Radna 

Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Informacja o zaległościach podatkowych, za wodę, ścieki i odpady komunalne. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja o zaległościach podatkowych, za wodę, ścieki i odpady komunalne. 
 

Pani Małgorzata Zdunek: Zaległości na dzień 30.09.2015 r. : 

1. Zaległości za wodę, ścieki oraz inne opłaty: 

 zaległości za lata ubiegłe 80.423,03 zł, 

 zaległości bieżące 120.494,60 zł, 

 umorzono 5 osobom ogółem na kwotę 2.203,42 zł 

 rozłożono na raty 7 osobom, 

 wystawiono 5 upomnień i 4 ostateczne wezwania do zapłaty.  

2. Zaległości w opłatach za odpady komunalne: 

 zaległości za lata ubiegłe 38.799,28 zł, 

 zaległości bieżące 49.401,49 zł, 

 wystawiono 666 upomnień wzywających do uregulowania należności z tytułu opłaty  

oraz 15 decyzji o rozłożenie zaległości na raty w kwocie 8.9620,60 zł, 

 wystawiono 4 decyzje o umorzeniu zaległości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na kwotę 3.017,50 zł, 

 wystawiono 82 tytuły wykonawcze do Urzędu Skarbowego, na dzień 30.09. wpłynęła 

kwota 1.489,04 zł dotycząca egzekucji z 6 tytułów wykonawczych.  

3. Zaległości  w podatkach: 

a. podatek rolny od osób fizycznych: 

 zaległość za lata ubiegłe 35.594,93 zł, 

 zaległość bieżąca 34.464,24 zł, 

 odroczono 5 osobom na kwotę 3.740,00 zł, 

 umorzono 8 osobom  na kwotę 8.285,24 zł, 

 rozłożono na raty 6 osobom na kwotę  6.975,49 zł. 

b. podatek od nieruchomości od osób fizycznych: 

 zaległości za lata ubiegłe 202.314,37 zł 
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 zaległości bieżące 33.687,652 zł, 

 umorzono 19 osobom na kwotę 13.760,29 zł, 

 rozłożono na raty 5 osobom na kwotę 1.697,40 zł. 

c.  podatek od nieruchomości od osób prawnych: 

 zaległości zaległe 71.818,92 zł, 

 zaległości bieżące 14.255,84 zł, 

 rozłożono na raty i osobie na kwotę 61.742,00 zł, 

 umorzono 1 osobie na kwotę 4.235,00 zł.  

  

Pani Małgorzata Zdunek: Od marca mamy możliwość składania wniosków o ściągnięcie 

zaległości za odpady komunalne do komornika skarbowego, i już otrzymaliśmy pierwsze 

wpłaty.  

 

Przewodnicząca obrad: Patrząc na zaległości poszczególnych osób widać, że są osoby, które 

ewidentnie nie płacą. Niestety jest taka świadomość naszych obywateli, bo jest to problem nie 

tylko naszej gminy. Niestety my wszyscy ponosimy te koszty, bo, mimo że chcielibyśmy 

cokolwiek zrobić to zaległości, które są, nam na to nie pozwalają.   

 

Pani Małgorzata Zdunek: Niestety, zalegający z roku na rok są ci sami i z wieloma nie 

jesteśmy w stanie nic zrobić. Postępowanie windykacyjne prowadzone jest prawidłowo, 

niestety jest wiele sytuacji, w których komornik nie ma, z czego tych zaległości pobrać. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Przypomnę Państwu, że ostatnio musieliśmy zapłacić 

komornikowi 12 tyś. złotych za to, że nie wyegzekwował żadnych wpłat od naszego dłużnika 

w podatkach, a koszta jego pracy musieliśmy ponieść, więc i takie sytuacje się zdarzają.  My 

za każdą czynność musimy ponieść koszta czy komornik ściągnie jakieś należności czy nie.  

 

Przewodnicząca obrad: Patrząc na zaległości podatkowe, zauważyć można umorzenia.                   

Z czym to jest związane, czy z jakimiś wyjątkowymi sytuacjami? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Na kwotę umorzeń składa się kilkanaście osób. Pojedyncze 

kwoty nie są  raczej duże, a związane są z różnym sytuacjami m.in. problemami finansowymi 

z uwagi na chorobę, czy też zdarzeniami losowymi jak pożar. Jest również umorzenie podatku 

związane ze śmiercią dłużnika.   

 

Przewodnicząca obrad:  
 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad.2.  Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

 

- Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż zmiana związana jest z nowelizacją ordynacji podatkowej, zgodnie, z którą 

od 1 stycznia 2016 roku, samorządy nie będą mogły pobierać opłaty targowej, jeżeli nie 

podejmą uchwały na nowych zasadach. Same stawki opłaty targowej nie uległy zmianie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 
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- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/15 Rada Gminy Ryjewo z dnia 27 

maja 2015r.w sprawie zatwierdzenia Regulaminu udzielania dofinansowania do prac 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych 

na obszarze Gminy Ryjewo ze środków pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z udziałem środków udostępnionych 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w uchwale z 2 października w zdaniu 

pierwszym wpisano błędny numer pierwotnej uchwały. W związku z powyższym należało 

zapis ten poprawić. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą: 

 zwiększenia uchwalonych dochodów o środki pochodzące z dotacji na budowę wodociągu 

w Pułkowicach i Borowym Młynie oraz środków z dotacji na budowę placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w Ryjewie; 

 zwiększenia dochodów z tytułu nadwyżki z opłat różnych i odsetek; 

Powyższe dochody proponuje się rozdysponować następująco: 

 na zwiększenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków; 

 na przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej; 

 na wymianę pieca w świetlicy wiejskiej w Trzcianie; 

 zwiększenia wydatków na remonty dróg.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2015 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż                           

w wieloletniej prognozie wprowadzono zmiany w dochodach związane z uzyskaniem 

ponadplanowanych dochodów oraz wpływem środków z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego za zrealizowane w 2015 r. projekty, między innymi dotyczące 

budowy wodociągu w miejscowości Borowy Młyn i Pułkowice oraz budowy placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej w Ryjewie. W związku z powyższym wprowadzono spłatę 

pożyczek zaciągniętych na te zadania. Ponadto uaktualniono plan dochodów i wydatków na 

dzień 28.10. 2015 r.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Uczniowie z dolnego terenu skarżą się na kursowanie 

autobusów szkolnych. W szczególności rano autobus odjeżdża dużo wcześniej niż powinien. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Rozmawialiśmy zarówno z przewoźnikiem jak i z opiekunami                  

i według ich relacji autobusy odjeżdżają zgodnie z rozkładem. Problem, jaki powstał 

związany jest z tym, że na przystankach nadal widnieją rozkłady poprzedniego przewoźnika, 

gdzie odjazdy były o innych porach. Obecny przewoźnik został zobowiązany do wywieszenia 

aktualnych rozkładów, tak by były one czytelne dla mieszkańców.   
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Przewodnicząca obrad: Przy budynku starej szkoły przy ul. Grunwaldzkiej 34 jest fragment 

chodnika, przy którym zniszczony został krawężnik i ten odcinek chodnika zaczyna się 

rozchodzić.  Mieszkańcy apelują o to, by ponaglić energetykę w sprawie podłączenia  tych 

lamp ulicznych, które jeszcze nie działają. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Niestety, niejednokrotnie w tej sprawie rozmawialiśmy                            

z Energą. Jej przedstawiciele upierają się, że  na podłączenie jest 14 miesięcy.  

 

Radny Marek Górecki: W Borowym Młynie jeden z hydrantów podziemnych  jest zbyt 

głęboko wkopany i może być problem z jego uruchomieniem.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli będzie taka możliwość to podniesiemy ten hydrant albo 

przerobimy na naziemny.  

 

Radny Aleksander Grochowski: Na ul. Grunwaldzkiej naprzeciwko ośrodka zdrowia jest 

zarwany chodnik. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: W najbliższych dnia naprawimy ten odcinek.  

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim                        

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Barbara Wolak 

 


